

Art. 45. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, onder de woorden "met stemrecht", wordt het derde lid vervangen door de volgende tekst:

"3° van de leidend ambtenaar belast met de Algemene Administratie voor Cultuur van het Ministerie van de Franse Gemeenschap;" ;

2° paragraaf 3 wordt vervangen door de volgende tekst: "§ 3. Het voorzitterschap wordt waargenomen door de leidend ambtenaar van de Algemene Administratie voor Cultuur en het ondervoorzitterschap door de wetenschappelijk directeur van het Museum. Een secretaris kan de werkzaamheden van het Comité begeleiden.

Art. 46. Artikel 9 van hetzelfde besluit wordt vervangen door de volgende tekst:

"**Artikel 9.** - De wetenschappelijk directeur van het Museum en de adjunct-directeur worden aangewezen als ordonnerende ambtenaren binnen de budgettaire perken bepaald in artikel 18 van het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap van 17 december 2003 tot vaststelling van het organiek reglement van het Musée royal de Mariemont.

Art. 47. In artikel 12, lid 2, van hetzelfde besluit, worden de woorden "Deze declassering geschiedt op basis van een met redenen omklede beslissing van de directeur van het Museum" vervangen door de woorden "Tot deze declassering wordt besloten door de wetenschappelijk directeur op basis van een met redenen omkleed verslag van de adjunct-directeur".

Art. 48. In artikel 16 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° paragraaf 1 wordt vervangen door de volgende tekst:

"§ 1. De begroting wordt beheerd door de ordonnerende ambtenaren. Onder het gezag van de wetenschappelijk directeur is de adjunct-directeur verantwoordelijk voor de naleving van de regels inzake de vastlegging van uitgaven door de overheidsdiensten en houdt hij daartoe een vastleggingsboekhouding bij.;"

2° in paragraaf 2, eerste lid, worden de woorden "De ordonnerende ambtenaar is gemachtigd" vervangen door de woorden "De ordonnerende ambtenaren zijn gemachtigd" en de woorden "9 februari 1998 van de regering van de Franse Gemeenschap houdende overdracht van bevoegdheid en handtekening aan de algemene ambtenaren en aan sommige andere personeelsleden van de Diensten van de regering van de Franse Gemeenschap - Ministerie van de Franse Gemeenschap" vervangen door de woorden "30 september 2020 houdende overdracht van bevoegdheid en handtekening aan de algemene ambtenaren en aan sommige andere personeelsleden van het Ministerie van de Franse Gemeenschap";

3° in paragraaf 2, tweede lid, worden de woorden "hij wordt gelijkgesteld met een ambtenaar van rang 15" vervangen door de woorden "de wetenschappelijk directeur wordt gelijkgesteld met een adjunct-directeur-generaal van rang 15 en de adjunct-directeur wordt gelijkgesteld met een directeur van rang 12".

Art. 49. In artikel 17, § 1 van hetzelfde besluit wordt het woord "directeur" vervangen door de woorden "wetenschappelijk directeur".

Art. 50. In artikel 23, eerste streepje, van hetzelfde besluit wordt het woord "directeur" vervangen door "wetenschappelijk directeur".

HOOFDSTUK VII. — *Bepalingen tot wijziging van het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap van 22 juli 1996 betreffende het statuut van de ambtenaren van de Diensten van de regering van de Franse Gemeenschap*

Art. 51. In artikel 11, § 1, derde lid, van het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap van 22 juli 1996 betreffende het statuut van de ambtenaren van de Diensten van de regering van de Franse Gemeenschap, wordt het woord "Directeurs" vervangen door de woorden "Wetenschappelijke directeurs".

HOOFDSTUK VIII. — *Slotbepalingen*

Art. 52. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand volgend op de datum van zijn bekendmaking in het *Belgisch Staatsblad*.

Art. 53. De minister van Ambtenarenzaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 15 september 2022.

Voor de regering van de Franse Gemeenschap :

De minister-president,

P.-Y. JEHOLET

De minister van Begroting, Ambtenarenzaken,
Gelijke Kansen en Toezicht op Wallonie Bruxelles Enseignement,
Fr. DAERDEN

DEUTSCHSPRACHIGE GEMEINSCHAFT COMMUNAUTE GERMANOPHONE — DUITSTALIGE GEMEENSCHAP

MINISTERIUM DER DEUTSCHSPRACHIGEN GEMEINSCHAFT

[2022/206961]

14. JULI 2022 — *Erlass der Regierung zur Abänderung des Erlasses der Regierung vom 7. Februar 2019 zur Festlegung der Leistungsfächer der fachtheoretischen Kenntnisse*

DIE REGIERUNG DER DEUTSCHSPRACHIGEN GEMEINSCHAFT,

Aufgrund des Dekrets vom 16. Dezember 1991 über die Aus- und Weiterbildung im Mittelstand und in kleinen und mittleren Unternehmen;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 30. August 2018 über die Prüfungen und die Bewertung in der Grundausbildung des Mittelstandes, Artikel 9 § 1 Absatz 1 Nummern 3 und 4, Absatz 3 Nummern 2 und 3, Artikel 26 § 1 Nummern 3 und 4 und Artikel 32 § 2 Nummern 2 und 3;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 7. Februar 2019 zur Festlegung der Leistungsfächer der fachtheoretischen Kenntnisse;

Aufgrund des Vorschlags des Instituts für Aus- und Weiterbildung im Mittelstand und in kleinen und mittleren Unternehmen vom 14. Juni 2022;

Auf Vorschlag des für die Ausbildung zuständigen Ministers;

Nach Beratung,

Beschließt:

Artikel 1 - Artikel 1 des Erlasses der Regierung vom 7. Februar 2019 zur Festlegung der Leistungsfächer der fachtheoretischen Kenntnisse, abgeändert durch die Erlasse der Regierung vom 29. August 2019, 9. Juli 2020 und 23. September 2021, wird wie folgt abgeändert:

1. In Nummer 1 Buchstabe *b*) wird die Wortfolge "Wurstherstellung Technologie" durch die Wortfolge "Herstellung von Wurst- und Pökelwaren" ersetzt.

2. Folgende Nummer 4.1 wird eingefügt:

"4.1. im Programm "A73 Foodmaker":

a) 1. Lehrjahr: Fächer "Produktion (handwerklich)" und "Produktion (industriell)";

b) 2. Lehrjahr: Fächer "Produktion (handwerklich)" und "Produktion (industriell)";

c) 3. Lehrjahr: Fächer "Überprüfung und Anpassung der Produktion" und "Produktion (industriell)"."

3. In Nummer 6 Buchstabe *c*) wird die Wortfolge "Betriebliches und technisches Zeichnen sowie Kommunikation" durch die Wortfolge "Technische Kommunikation" ersetzt.

4. In Nummer 18 Buchstabe *c*) wird das Wort "Instandhaltung" durch die Wortfolge "CNC-Technik" ersetzt.

5. In Nummer 25 Buchstabe *a*) wird das Wort "Fachtheorie" durch die Wortfolge "Grundlagen der Elektrotechnik" und das Wort "Fachrechnen" durch die Wortfolge "Angewandte Mathematik" ersetzt.

6. Nummer 28 Buchstabe *a*) wird aufgehoben

7. Folgende Nummer 28.1 wird eingefügt:

"28.1. Fachinformatiker": *a*) 1. Lehrjahr "Gestaltung und Betrieb von IT-Systemen" und "Programmierung von Softwarelösungen".

8. In Nummer 30 Buchstabe *a*) wird das Wort "Verarbeitungstechnik" durch das Wort "Technologie" ersetzt.

9. In Nummer 34 Buchstabe *a*) wird das Wort "Technik" durch das Wort "Technologie" ersetzt.

10. In Nummer 38 Buchstabe *b*) wird die Wortfolge "Grafik/Layout" durch das Wort "Grafikdesign" und die Wortfolge "Medienkunde/Werbepsychologie, Farbenlehre" durch das Wort "Konzeption" ersetzt.

11. Folgende Nummer 40.1 wird eingefügt:

"40.1. im Programm "R02 Gemüse Gärtner/-in":

a) 1. Lehrjahr: Fächer "Gärtnerischer Pflanzenbau" und "Pflanzenkenntnisse";

b) 2. Lehrjahr: Fächer "Gärtnerischer Pflanzenbau" und "Pflanzenkenntnisse";

c) 3. Lehrjahr: Fächer "Gärtnerischer Pflanzenbau" und "Pflanzenkenntnisse"."

12. In Nummer 41 Buchstabe *a*) wird das Wort "Pflanzenbau" durch die Wortfolge "Pflanzen- und Bodenkunde" und das Wort "Pflanzenkenntnisse" durch die Wortfolge "Gärtnerischer Pflanzenbau und Materialkunde" ersetzt.

13. In Nummer 41 Buchstabe *b*) wird das Wort "Pflanzenbau" durch die Wortfolge "Pflanzen- und Bodenkunde" und das Wort "Pflanzenkenntnisse" durch die Wortfolge "Gärtnerischen Pflanzenbau und Materialkunde" ersetzt.

14. In Nummer 42 Buchstabe *a*) wird das Wort "Dekoration" durch das Wort "Gestaltungslehre" ersetzt.

15. In Nummer 42 Buchstabe *b*) wird das Wort "Dekoration" durch das Wort "Gestaltungslehre" ersetzt.

16. In Nummer 43 Buchstabe *b*) wird die Wortfolge "Gestaltung von Grün- und Außenanlagen" durch die Wortfolge "Pflanzen- und Bodenkunde" und das Wort "Pflanzenkenntnisse" durch das Wort "Gartenbautechnik" ersetzt.

17. In Nummer 43 Buchstabe *c*) wird die Wortfolge "Gestaltung von Grün- und Außenanlagen" durch die Wortfolge "Pflanzen- und Bodenkunde" und das Wort "Pflanzenkenntnisse" durch das Wort "Gartenbautechnik" ersetzt.

18. In Nummer 46 Buchstabe *a*) wird die Wortfolge "Lagerung von Gütern" durch das Wort "Güter" und die Wortfolge "Kommissionierung und Verpackung von Gütern" durch das Wort "Fachrechnen" ersetzt.

19. In Nummer 46 Buchstabe *b*) wird das Wort "Kommissionierung" durch die Wortfolge "Kommissionierung und Verpackung von Gütern" ersetzt.

20. In Nummer 46 Buchstabe *c*) wird das Wort "Lagerlogistik" durch die Wortfolge "Logistische Prozesse" und das Wort "Fachinformatik" durch die Wortfolge "Versand von Gütern" ersetzt.

21. In Nummer 47 Buchstabe *a*) wird die Wortfolge "Lagerung von Gütern" durch das Wort "Güter" und die Wortfolge "Kommissionierung und Verpackung von Gütern" durch das Wort "Fachrechnen" ersetzt.

22. In Nummer 47 Buchstabe *b*) wird das Wort "Kommissionierung" durch die Wortfolge "Kommissionierung und Verpackung von Gütern" ersetzt.

23. In Nummer 47 Buchstabe *c*) wird das Wort "Lagerlogistik" durch die Wortfolge "Logistische Prozesse und Qualitätsmanagement" und das Wort "Fachinformatik" durch die Wortfolge "Versand von Gütern" ersetzt.

24. In Nummer 49 Buchstabe *c*) wird das Wort "Werbung" durch das Wort "Marketing" ersetzt.

25. In Nummer 52 Buchstabe *a*) wird das Wort "Buchhaltung" durch die Wortfolge "Disposition und Logistik" ersetzt.

Art. 2 - Vorliegender Erlass tritt am 1. September 2022 in Kraft.

Art. 3 - Der für die Ausbildung zuständige Minister ist mit der Durchführung des vorliegenden Erlasses beauftragt.

Eupen, den 14. Juli 2022

Für die Regierung der Deutschsprachigen Gemeinschaft:
Der Ministerpräsident,
Minister für lokale Behörden und Finanzen
O. PAASCH
Die Ministerin für Bildung, Forschung und Erziehung
L. KLINKENBERG

TRADUCTION

MINISTERE DE LA COMMUNAUTE GERMANOPHONE

[2022/206961]

14 JUILLET 2022. — Arrêté du Gouvernement modifiant l'arrêté du Gouvernement du 7 février 2019 fixant les branches principales des connaissances professionnelles théoriques

Le Gouvernement de la Communauté germanophone,

Vu le décret du 16 décembre 1991 relatif à la formation et la formation continue dans les classes moyennes et les PME;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 30 août 2018 relatif aux examens et à l'évaluation de la formation de base dans les classes moyennes, l'article 9, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 3^o et 4^o, alinéa 3, 2^o et 3^o, l'article 26, § 1^{er}, 3^o et 4^o, et l'article 32, § 2, 2^o et 3^o;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 7 février 2019 fixant les branches principales des connaissances professionnelles théoriques;

Vu la proposition introduite le 14 juin 2022 par l'Institut pour la formation et la formation continue dans les classes moyennes et les PME;

Sur la proposition du Ministre compétent en matière de Formation;

Après délibération,

Arrête :

Article 1^{er}. - À l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement du 7 février 2019 fixant les branches principales des connaissances professionnelles théoriques, modifié par les arrêtés du Gouvernement des 29 août 2019, 9 juillet 2020 et 23 septembre 2021, les modifications suivantes sont apportées :

1^o dans le 1^o, *b*), les mots « technologie de la charcuterie » sont remplacés par les mots « préparation de produits de charcuterie et de salaisons »;

2^o il est inséré un 4.1^o rédigé comme suit :

« 4.1^o dans le programme "A73 food maker" :

a) 1^{re} année d'apprentissage : branches "production (artisanale)" et "production (industrielle)";

b) 2^e année d'apprentissage : branches "production (artisanale)" et "production (industrielle)";

c) 3^e année d'apprentissage : branches "contrôle et ajustement de la production" et "production (industrielle)". »;

3^o dans le 6^o, *c*), les mots « dessin industriel et technique ainsi que communication » sont remplacés par les mots « communication technique »;

4^o [concerne le texte allemand];

5^o dans le 25^o, *a*), les mots « théorie professionnelle » sont remplacés par les mots « bases de l'électrotechnique », et les mots « calcul professionnel » sont remplacés par les mots « mathématiques appliquées »;

6^o le 28^o, *a*), est abrogé;

7^o il est inséré un 28.1^o rédigé comme suit :

« 28.1^o "informaticien spécialisé": *a*) 1^{re} année d'apprentissage: "conception et exploitation de systèmes informatiques" et "programmation de solutions logicielles". »;

8^o dans le 30^o, *a*), les mots « technique de transformation » sont remplacés par le mot « technologie »;

9^o dans le 34^o, *a*), le mot « technique » est remplacé par le mot « technologie »;

10^o dans le 38^o, *b*), les mots « conception graphique et mise en page » sont remplacés par les mots « design graphique », et les mots « connaissance des médias/psychologie publicitaire, théorie des couleurs » sont remplacés par le mot « conception »;

11^o il est inséré un 40.1^o rédigé comme suit :

« 40.1^o dans le programme "R02 maraicher" :

a) 1^{re} année d'apprentissage : branches "production horticole" et "connaissance des plantes";

b) 2^e année d'apprentissage : branches "production horticole" et "connaissance des plantes";

c) 3^e année d'apprentissage : branches "production horticole" et "connaissance des plantes". »;

12^o dans le 41^o, le mot « 39^o » est remplacé par le mot « 41^o » et dans ce 41^o, *a*), les mots « culture de végétaux » sont remplacés par les mots « botanique et agrologie », et les mots « connaissance des plantes » sont remplacés par les mots « production horticole et connaissance des matériaux »;

13^o dans le 41^o, *b*), les mots « culture de végétaux » sont remplacés par les mots « botanique et agrologie », et les mots « connaissance des plantes » sont remplacés par les mots « production horticole et connaissance des matériaux »;

14° dans le 42°, *a*), le mot « décoration » est remplacé par les mots « théorie de la conception »;

15° dans le 42°, *b*), le mot « décoration » est remplacé par les mots « théorie de la conception »;

16° dans le 43°, *b*), les mots « conception de parcs et espaces verts » sont remplacés par les mots « botanique et agrologie », et les mots « connaissance des plantes » sont remplacés par les mots « technique d'horticulture »;

17° dans le 43°, *c*), les mots « conception de parcs et espaces verts » sont remplacés par les mots « botanique et agrologie », et les mots « connaissance des plantes » sont remplacés par les mots « technique d'horticulture »;

18° dans le 46°, *a*), les mots « stockage de biens » sont remplacés par le mot « biens », et les mots « préparation des commandes et emballage de biens » sont remplacés par les mots « calcul professionnel »;

19° dans le 46°, *b*), les mots « préparation des commandes » sont remplacés par les mots « préparation des commandes et emballage de biens »;

20° dans le 46°, *c*), les mots « logistique d'entrepôt » sont remplacés par les mots « processus logistiques », et les mots « informatique professionnelle » sont remplacés par les mots « expédition de biens »;

21° dans le 47°, *a*), les mots « stockage de biens » sont remplacés par le mot « biens », et les mots « préparation des commandes et emballage de biens » sont remplacés par les mots « calcul professionnel »;

22° dans le 47°, *b*), les mots « préparation des commandes » sont remplacés par les mots « préparation des commandes et emballage de biens »;

23° dans le 47°, *c*), les mots « logistique d'entrepôt » sont remplacés par les mots « processus logistiques et gestion de la qualité », et les mots « informatique professionnelle » sont remplacés par les mots « expédition de biens »;

24° dans le 49°, *c*), le mot « publicité » est remplacé par le mot « marketing »;

25° dans le 52°, *a*), le mot « comptabilité » est remplacé par les mots « dispatching et logistique ».

Art. 2. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} septembre 2022.

Art. 3. - Le Ministre compétent en matière de Formation est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Eupen, le 14 juillet 2022.

Pour le Gouvernement de la Communauté germanophone :

Le Ministre-Président,

Ministre des Pouvoirs locaux et des Finances,

O. PAASCH

La Ministre de l'Éducation et de la Recherche scientifique,

L. KLINKENBERG

VERTALING

MINISTERIE VAN DE DUITSTALIGE GEMEENSCHAP

[2022/206961]

14 JULI 2022. — Besluit van de Regering tot wijziging van het besluit van de Regering van 7 februari 2019 tot vastlegging van de hoofdvakken over theoretische vakkennis

De Regering van de Duitstalige Gemeenschap,

Gelet op het decreet van 16 december 1991 betreffende de opleiding en de voortgezette opleiding in de middenstand en de kmo's;

Gelet op het besluit van de Regering van 30 augustus 2018 betreffende de examens en de evaluatie van de basisopleiding in de middenstand, artikel 9, § 1, eerste lid, 3° en 4°, derde lid, 2° en 3°, artikel 26, § 1, 3° en 4°, en artikel 32, § 2, 2° en 3°;

Gelet op het besluit van de Regering van 7 februari 2019 tot vastlegging van de hoofdvakken over theoretische vakkennis;

Gelet op het voorstel van het Instituut voor de opleiding en de voortgezette opleiding in de middenstand en de kmo's, ingediend op 14 juni 2022;

Op de voordracht van de minister bevoegd voor Opleiding;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. - In artikel 1 van het besluit van de Regering van 7 februari 2019 tot vastlegging van de hoofdvakken over theoretische vakkennis, gewijzigd bij de besluiten van de Regering van 29 augustus 2019, 9 juli 2020 en 23 september 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in de bepaling onder 1°, *b*), worden de woorden "bereiding van fijne vleeswaren technologie" vervangen door de woorden "bereiding van fijne vleeswaren en pekelwaren";

2° in het artikel wordt een bepaling onder 4.1 ingevoegd, luidende :

"4.1. in het programma A73 levensmiddelenproducent:

a) eerste jaar van de leertijd : vakken "productie (ambachtelijk)" en "productie (industrieel)";

b) tweede jaar van de leertijd : vakken "productie (ambachtelijk)" en "productie (industrieel)";

c) derde jaar van de leertijd : vakken "controleren en aanpassen van de productie" en "productie (industrieel)";

3° in de bepaling onder 6°, *c*), worden de woorden "bedrijfstekenen en technisch tekenen, en communicatie" vervangen door de woorden "technische communicatie";

4° [geldt alleen voor het Duits];

5° in de bepaling onder 25°, *a*), wordt het woord "vaktheorie" vervangen door de woorden "basis van de elektrotechniek" en wordt het woord "vakrekenen" vervangen door de woorden "toegepaste wiskunde";

6° de bepaling onder 28°, *a*), wordt opgeheven;

7° in het artikel wordt een bepaling onder 28.1 ingevoegd, luidende :

"28.1. gespecialiseerde informaticus: a) eerste jaar van de leertijd : "vormgeven en gebruiken van IT-systemen" en "programmeren van software-oplossingen";

8° in de bepaling onder 30°, a), wordt het woord "verwerkingstechniek" vervangen door het woord "technologie";

9° in de bepaling onder 34°, a), wordt het woord "techniek" vervangen door het woord "technologie";

10° in de bepaling onder 38°, b), worden de woorden "grafiek/layout" vervangen door de woorden "grafische vormgeving" en worden de woorden "mediakunde/reclamepsychologie, kleurenleer" vervangen door het woord "ontwerpen";

11° in het artikel wordt een bepaling onder 40.1 ingevoegd, luidende :

"40.1. in het programma "R02 groentekweker" :

a) eerste jaar van de leertijd : vakken "plantenteelt voor de tuinbouw" en "plantenkennis";

b) tweede jaar van de leertijd : vakken "plantenteelt voor de tuinbouw" en "plantenkennis";

c) derde jaar van de leertijd : vakken "plantenteelt voor de tuinbouw" en "plantenkennis";

12° in de bepaling onder 41°, a), wordt het woord "plantenteelt" vervangen door de woorden "planten- en bodemkunde" en wordt het woord "plantenkennis" vervangen door de woorden "plantenteelt voor de tuinbouw en materiaalkennis";

13° in de bepaling onder 41°, b), wordt het woord "plantenteelt" vervangen door de woorden "planten- en bodemkunde" en wordt het woord "plantenkennis" vervangen door de woorden "plantenteelt voor de tuinbouw en materiaalkennis";

14° in de bepaling onder 42°, a), wordt het woord "decoratie" vervangen door het woord "vormgevingsleer";

15° in de bepaling onder 42°, b), wordt het woord "decoratie" vervangen door het woord "vormgevingsleer";

16° [geldt alleen voor het Duits];

17° in de bepaling onder 43°, c), worden de woorden "vormgeving van groene ruimten en buiteninrichtingen" vervangen door de woorden "planten- en bodemkunde" en wordt het woord "plantenkennis" vervangen door het woord "tuinbouwtechniek";

18° in de bepaling onder 46°, a), worden de woorden "opslag van goederen" vervangen door het woord "goederen" en worden de woorden "voorbereiden van bestellingen en verpakken van goederen" vervangen door de woorden "vakrekenen";

19° in de bepaling onder 46°, b), worden de woorden "voorbereiding van bestellingen" vervangen door de woorden "voorbereiden van bestellingen en verpakken van goederen";

20° in de bepaling onder 46°, c), wordt het woord "opslaglogistiek" vervangen door de woorden "logistieke processen" en worden de woorden "gespecialiseerde informatica" vervangen door de woorden "verzenden van goederen";

21° in de bepaling onder 47°, a), worden de woorden "opslag van goederen" vervangen door het woord "goederen" en worden de woorden "voorbereiden van bestellingen en verpakken van goederen" vervangen door de woorden "vakrekenen";

22° in de bepaling onder 47°, b), worden de woorden "voorbereiding van bestellingen" vervangen door de woorden "voorbereiden van bestellingen en verpakken van goederen";

23° in de bepaling onder 47°, c), wordt het woord "opslaglogistiek" vervangen door de woorden "logistieke processen en kwaliteitsmanagement" en worden de woorden "gespecialiseerde informatica" vervangen door de woorden "verzenden van goederen";

24° in de bepaling onder 49°, c), wordt het woord "reclame" vervangen door het woord "marketing";

25° in de bepaling onder 52°, a), wordt het woord "boekhouding" vervangen door de woorden "dispatching en logistiek".

Art. 2. - Dit besluit treedt in werking op 1 september 2022.

Art. 3. - De minister bevoegd voor Opleiding is belast met de uitvoering van dit besluit.

Eupen, 14 juli 2022.

Voor de Regering van de Duitstalige Gemeenschap :

De Minister-President,

Minister van Lokale Besturen en Financiën,

O. PAASCH

De Minister van Onderwijs en Wetenschappelijk Onderzoek,

L. KLINKENBERG

MINISTERIUM DER DEUTSCHSPRACHIGEN GEMEINSCHAFT

[2022/206943]

14. JULI 2022 — Erlass der Regierung zur Abänderung des Erlasses der Regierung vom 3. Oktober 2019 zur Anerkennung einer für bestimmte Kindergartenassistenten dienstrechtlich erforderlichen Weiterbildung im Bereich Kinderbetreuung

Die Regierung der Deutschsprachigen Gemeinschaft,

Aufgrund des Gesetzes vom 22. Juni 1964 über das Statut der Personalmitglieder des staatlichen Unterrichtswesens, zuletzt abgeändert durch das Dekret vom 11. Mai 2009;

Aufgrund des Königlichen Erlasses vom 22. März 1969 zur Festlegung des Statuts der Personalmitglieder des Gemeinschaftsunterrichtswesens, Artikel 16 Absatz 1 Nummer 5 Buchstabe i), eingefügt durch das Dekret vom 25. Juni 2018 und abgeändert durch das Dekret vom 27. Juni 2022, und Artikel 39 Absatz 1 Nummer 5 Buchstabe i), eingefügt durch das Dekret vom 25. Juni 2018 und abgeändert durch das Dekret vom 27. Juni 2022;

Aufgrund des Dekrets vom 14. Dezember 1998 zur Festlegung des Statuts der subventionierten Personalmitglieder des freien subventionierten Unterrichtswesens und des freien subventionierten psycho-medizinisch-sozialen Zentrums, Artikel 33 Absatz 1 Nummer 5 Buchstabe i), eingefügt durch das Dekret vom 25. Juni 2018 und abgeändert durch das Dekret vom 27. Juni 2022, und Artikel 49 § 1 Absatz 1 Nummer 5 Buchstabe i), eingefügt durch das Dekret vom 25. Juni 2018 und abgeändert durch das Dekret vom 27. Juni 2022;